Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26 сентября 2023 года        №  658
         г. Сураж

О предварительном согласовании

предоставления земельного участка
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 30.09.2022 № Пр-1789 «О внедрении альтернативных способов оказания почтовых услуг в сельских населенных пунктах, расположенных на территориях с низкой плотностью населения, при сохранении качества их оказания», пп.4 п.2 ст. 39.6, ст. 39.15 Земельного кодекса РФ, Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412    «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки Нивнянского сельского поселения, утвержденными решением Суражского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016г. № 216 и рассмотрев заявление                     ОА «Почта России» от 12.09.2023г. исх. № Ф32-01/3389 в лице представителя Зимонина Александра Васильевича по доверенности от 26.01.2023 № 01, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предварительно согласовать предоставление Акционерному обществу

«Почта России»  ОГРН 1197746000000, ИНН 7724490000, зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, 125252, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Хорошевский, ул. 3-я Песчаная, д.2А, в аренду земельного участка площадью 190 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Нивнянское  сельское поселение, с. Новый Дроков,  для размещения объектов связи посредством размещения мобильного отделения почтовой связи (МОПС).

2. Утвердить схему расположения на кадастровом плане территории

земельного участка, в границах  кадастрового  квартала 32:25:0170702, площадью 190 кв.м., местоположение:  Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Нивнянское сельское поселение, с. Новый Дроков, согласно приложению. Отнести земельный участок к категории земель: земли населенных пунктов, территориальная зона: зона многофункционального назначения (ОДЗ 211), установить вид разрешенного использования земельного участка: социальное обслуживание.
3. Определить, что условием предоставления земельного участка
Акционерному  обществу  «Почта России» является проведение им работ по его образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка, указанной в п.2 настоящего постановления.
4. Акционерное общество «Почта России» имеет право на обращение  без
доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемого земельного участка в Территориальное управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

5. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации

Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник          города  Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
И.о. главы администрации

Суражского  района

                                       С.В.Толока
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Иванченко Н.В.
2-18-74